

Amenajarea terenului si executarea lucrarilor de pavare in fata cladirii Primariei Tataresti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

Valoarea de deviz 454 794,51 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	671,9256	70,00	47 034,79
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	180,066	70,00	12 604,62
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	85,56	70,00	5 989,20
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	18,7704	70,00	1 313,93
		Total manopera				66 942,54

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris 20-40mm	m3	68,31	620,00	42 352,20
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,176	200,00	235,20
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	7,48	200,00	1 496,00
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,97	200,00	594,00
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	50,9058	200,00	10 181,16
6.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	399,84	2,40	959,62
7.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	950,40	2,40	2 280,96
8.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	9 343,62	2,40	22 424,69
9.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 20x10x4cm GRI	m2	602,91	137,00	82 598,67
10.	26631021000011 215	Beton clasa.C12/15	m3	7,84	2 000,00	15 680,00
11.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8cm GRI	m	393,96	66,00	26 001,36
12.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	11,88	45,00	534,60
13.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,176	13,50	15,88

14.	4100126202818	Apa	m3	6,62	13,50	89,37
Total materiale de construcții						205 443,70

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	27,804	25,00	695,10
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	13,902	12,00	166,82
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,0824	400,00	432,96
4.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,932	400,00	1 972,80
Total utilaje de construcții						3 267,68

Total:

Total	lei	275 653,92
CASM	24,00 %	16 066,21
Total	100,00 +	291 720,13
Transportarea materialelor	10,00 %	20 544,37
Total	100,00 +	312 264,50
Cheltuieli de regie	14,50 %	45 278,35
Total	100,00 +	357 542,86
Beneficiu	6,00 %	21 452,57
Total	100,00 +	378 995,43
TVA	20,00 %	75 799,09

Total deviz:

454 794,5

1

Intocmit

(SRL Lifestar Com)

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

Primaria s. Tataresti, r. Cahul

**Amenajarea terenului si executarea lucrarilor de
pavare in fata cladirii Primariei Tataresti**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 1

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pavaj din pavele din beton				
1	DG04A п. K=3=1,00 ; M=1,00; III=1,00	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe nisip	m			10,50 10,50
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	70,00	10,50
2	DG04B п. K=3=1,00 ; M=1,00; III=1,00	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			22,40 22,40
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	70,00	22,40
3	RpDB37 A п. K=3=1,00 ; M=1,00; III=1,00	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2			48,30 48,30
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6900	70,00	48,30
4	TsC02C 1 п. K=3=1,00 ; M=1,00; III=1,00	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3			1 644,00 0,00
	29522600 03521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,1100	400,00	1 644,00
5	TrI1AA0 2C2 п. K=3=1,00	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			31,50 31,50

1	2	3	4	5	6	7
	; M=1,00; III=1,00					
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	70,00	31,50
6	DH02B п. K=3=1,00 ; M=1,00; III=1,00	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			52,80 0,00
	29522200 03546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	400,00	52,80
7	DE11A п. K=3=1,00 ; M=1,00; III=1,00	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 20x8cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm / C12/15 V= 7.84m3	m			130,42 21,00
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	70,00	8,40
	71290200 12800	Pavator	h-om	0,1800	70,00	12,60
	26631021 00001121 5	Beton clasa.C12/15	m3	0,0200	2 000,00	40,00
	26511221 00024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,40	2,45
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	200,00	0,60
	26661228 00325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8cm GRI	m	1,0050	66,00	66,33
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	13,50	0,04
8	TsC54A п. K=3=1,00 ; M=1,00; III=1,00	Strat de fundatie din nisip h=5cm	m3			297,37 63,00
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	70,00	63,00
	14211022 00525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	200,00	220,00
	41001262 02818	Apa	m3	0,1000	13,50	1,35
	29123400 02506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	12,00	2,52
	25922700 04021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	25,00	10,50
9	TsC54C п. K=3=1,00	Strat de fundatie din pietris h=10cm	m3			796,67 69,30

1	2	3	4	5	6	7
	; M=1,00; III=1,00					
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	70,00	69,30
	14211022 00068	Pietris 20-40mm	m3	1,1500	620,00	713,00
	41001262 02818	Apa	m3	0,1000	13,50	1,35
	29123400 02506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	12,00	2,52
	25922700 04021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	25,00	10,50
10	TsE01A п. K=3=1,00 ; M=1,00; III=1,00	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10- 20 cm, in teren usor	100m2			413,00 413,00
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	5,9000	70,00	413,00
11	DE18B п. K=3=1,00 ; M=1,00; III=1,00	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm / h=4cm	m2			272,77 73,08
	71290200 12800	Pavator	h-om	1,0124	70,00	70,87
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	70,00	2,21
	26611128 00655	Placi din beton, pentru trotuare 20x10x4cm GRI	m2	1,0150	137,00	139,06
	26511221 00027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,40	3,84
	26511221 00442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	2,40	37,75
	14211022 00546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	200,00	1,00
	14211022 00547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	200,00	17,14
	28811160 02701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	45,00	0,90

Intocmit

(SRL Lifestar Com)

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

Amenajarea terenului si executarea lucrarilor de pavare in fata cladirii Primariei Tataresti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

Valoarea de deviz 454 794,51 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pavaj din pavele din beton				
1	DG04A n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe nisip	m	156,00	10,50 10,50	1 638,00 1 638,00
2	DG04B n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	24,00	22,40 22,40	537,60 537,60
3	RpDB37A n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2	124,00	48,30 48,30	5 989,20 5 989,20
4	TsC02C1 n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3	1,20	1 644,00 0,00	1 972,80 0,00
5	Tr11AA02 C2 n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	3,60	31,50 31,50	113,40 113,40
6	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii	100m2	8,20	52,80	432,96

1	2	3	4	5	6	7
	п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea			0,00	0,00
7	DE11A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 20x8cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm / C12/15 V= 7.84m3	m	392,00	130,42 21,00	51 124,05 8 232,00
8	TsC54A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Strat de fundatie din nisip h=5cm	m3	6,80	297,37 63,00	2 022,12 428,40
9	TsC54C п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Strat de fundatie din pietris h=10cm	m3	59,40	796,67 69,30	47 322,20 4 116,42
10	TsE01A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor	100m2	6,00	413,00 413,00	2 478,00 2 478,00
11	DE18B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm / h=4cm	m2	594,00	272,77 73,08	162 023,60 43 409,52
Total Pavaj din pavele din beton						275 653,92
Incluziv salariu						66 942,54
Total			lei		275 653,92	
CASM			24,00 %		16 066,21	
Total			100,00 +		291 720,13	
Transportarea materialelor			10,00 %		20 544,37	
Total			100,00 +		312 264,50	
Cheltuieli de regie			14,50 %		45 278,35	
Total			100,00 +		357 542,86	
Beneficiu			6,00 %		21 452,57	

Total	100,00 +	378 995,43
TVA	20,00 %	75 799,09
Total deviz:		454 794,51
Incluziv salariu		66 942,54

Intocmit

(SRL Lifestar Com)

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)